
SETTORE

GE STIO NE E SVILUP PO DEL PATRIMO NIO
---

SERVIZIO AM MI NI STRATIVO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 6  d e l  1 5 / 0 4 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 5  d el   0 9/0 4/2 0 2 0

O g g e t t o: Q u o t a  a s s o c i a t iva  a n n o  2 0 2 0  a  fav or e  d e l l  
Ag e n z i a  p e r  l  E n e r g i a  e  l o  Svi l u p p o  S o s t e n i b i l e  
d i  M o d e n a  AESS.  I m p e g n o  e  l iq u i d a z i o n e  d e l l a  
s p e s a .



Quot a  a s socia tiva  a n no  2 0 2 0  a  favor e  d ell 'Agenzia  p e r  l'En e r gia  e  lo  Svilup po  
Sos t e nibile  di Mo d e n a  AESS. Imp e g no  e  liquid azion e  d ella  s p e s a .

IL RE S PO N SA BILE DEL S ETTORE GESTIO NE E SVILUP PO DEL  
PATRIMO NIO

P r e m e s so  c h e  con  d elibe r azion e  d el  Consiglio  co m u n ale  n .  4 8  d el  2 9/07/20 0 8  
il  Co m u n e  di  Solie r a  h a  a d e ri to  all 'Age nzia  p e r  l'En e r gi a  e  lo  Svilup po  
Sos t e nibile  di  Mo d e n a,  a s soci azion e  s e nz a  scopo  di  luc ro  ave n t e  co m e  finalit à  
la  p r e s t azion e  di  s e rvizi  a d  e n ti  locali,  a d  im p r e s e ,  a d  op e r a to ri  e cono mici  e  
sociali  n ei  s e t to ri  d ella  r azion alizzazion e  e  d el  miglior a m e n to  d ell ' efficie nz a  
n ell 'u so  d elle  r i so r s e  e n e r g e tich e,  d el  r i sp a r mio  e n e r g e tico,  d el  r ico r so  a  fon ti  
e n e r g e tich e  r in nova bili ol t r e  c h e  la  s e nsibilizzazione  d ell 'opinion e  p u b blica  n ei  
conf ron ti  d ello sviluppo  sos t e nibile;

Conside r a to  c h e:  

- il  Consiglio  di  Am minis t r azion e  di  AESS  in  d a t a  2 7/11/200 8  h a  a m m e s so  il  
Co m u n e  di Solie r a ,  n ella  co m p a gin e  a s soci a tiva,  co m e  Socio o r din a rio; 

- AESS  h a  co m u nic a to  al  Co m u n e  di  Solie r a ,  con  a t to  a c q uisi to  al  P ro t.  n .  4 4 6  
d el  1 3/01/20 2 0,  la  q uo t a  a s socia tiva  di  p a r t e cip azion e  r el a tiva  all’anno  2 0 2 0  
d ei  Soci o rdin a ri  p a ri  a d  E u ro  5 2 0,00/a n no;  

Rit e n u to  oppo r t u no,  in  conside r azion e  d ell ' ad e sion e  d el  Co m u n e  di  Solie r a  
co m e  socio  o r din a rio  d ell 'Age nzia  p e r  l'En e r gi a  e  lo  Svilup po  Sos t e nibile  di  
Mod e n a,  p rovved e r e  a  a d  imp e g n a r e  il con t ribu to  a s socia tivo a n c h e  p e r  l’an no  
2 0 2 0  e  p rovved e r e  al  ve r s a m e n to  d ella  q uo t a  p e r  l’an no  in co r so;

Dato  a t to  c h e  all a  cop e r t u r a  d ella  s p e s a  si fa r à  fron t e  con  m ezzi di bilancio; 

Vista  la  deliber azione  di  C.C.  n.  17  del  24/03/2020  con  la  quale  è  stato  
approva to  il  Documen to  Unico  di  Progra m m a zione  anno  2020  e  relativa  nota  
di  aggiorna m e n t o;

 Vista  la  deliber azione  di  C.C.  n.  18  del  24/03/2020  con  la  quale  è  stato  
approva to  il bilancio  di  previsione  2020/2022;

 Vista  la  deliber azione  della  G.C.  n.  30  del  26/03/2020  con  la  quale  è  stato  
approva to  il  P.E.G.  2020/2022  con  il quale  sono  s t a t e  a s segna t e  ai  r espons abili  
di s e t to re  le r ela tive risorse  finanzia rie;

Visto l’a r t .  4  co.  2  D. Lgv. 1 6 5/200 1;

Visto l’a r t .  1 8 3  co. 9 .  D. Lgv. 2 6 7/20 0 0;  

Visto l’a r t .  4 2  co. 6 ,  7 ,  8  d ello S t a t u to  co m u n ale; 

Visto l’a r t .  2 5  co m m a  5  d el  Re gola m e n to  di con t a bili t à;

 Consid e r a to  c h e:  
- co m e  di spos to  d all’a r t .18 3,  co.  7  d el  D.Lgs.  1 8/08/20 0 0  n.  2 6 7,  la  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e  di spi eg a  la  p ro p ri a  efficacia  d al  m o m e n to  d ell ' ap posizione  d el  
vis to  di  r e gola ri t à  con t a bile  a t t e s t a n t e  la  cop e r t u r a  fina nzia ria  d a  p a r t e  d el  



Res po ns a bile  t e r ri to ri al e  d el  S e t to r e  Fin a nzia rio,  con  l’esclusion e  di  q u al sia si  
a l t r a  for m a  di  ve rifica  di  legi t ti mi t à  d e gli  a t t i  (Circola r e  n .  1/97  d el  Minis t e ro  
d ell’In t e r no);  -  il  p rovve di m e n to  con tie n e  og ni  al t ro  el e m e n to  e s s e nziale  d el  
p roc e di m e n to  richie s to  d alle  vige n ti  dis posizioni in  m a t e ri a;
Tu t to  ciò p r e m e s so  e  consid e r a to;

DETER MI NA

p e r  i m o tivi in  p r e m e s s a  e s pos ti  e  c h e  q ui si in t e n do no  in t e g r al m e n t e  ri po r t a ti:

DI  IM PEG NARE  la  so m m a  di  E u ro  5 2 0,0 0  con  imp u t azion e  al  Ca p.  1 5 7 4  
“Con t ribu to  all ' a g e nzia  p e r  l' en e r gi a”  a  ti tolo  di  q uo t a  a s socia tiva  p e r  l’anno  
2 0 2 0  a  favore  di  AESS  -  Agenzia  p e r  l'En e r gia  e  lo  Svilup po  Sos t e nibile  di  
Mod e n a,  con  s e d e  in  Via  Ca r u so  n .  3  -  4 1 1 2 2  Mod e n a  –  P.  Iva  e  C.F.  
0 2 5 7 4 9 1 0 3 6 6;

DI  LIQUIDARE ,  a  favo re  di  AESS,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  2 8  d el  vige n t e  
Re gola m e n to  di  Con t a bili t à ,  la  so m m a  di  E u ro  5 2 0,0 0  co n  imp u t azion e  al  Ca p.  
1 5 7 4  “Cont rib u to  all ' a g e nzia  p e r  l'en e r gi a”  d el  Bilancio  2 0 2 0  dove  t rovasi  la  
n ec es s a ri a  dis po nibili t à;

DI DARE ATTO  ch e:  

�  la  q uo t a  a s socia tiva  s a r à  ve r s a t a  n ell ' a n no  2 0 2 0  e  p e r t a n to  l'e sigibili t à  d ella 
s p es a ,  in  b a s e  a  q u a n to  di spos to  d all ' a r t .  1 8 3  d el  TUEL,  è  di  E u ro  5 2 0,00  
n ell’an no  2 0 2 0  ; 

�  è  s t a t a  ve rifica t a ,  di  conc e r to  con  il  Res po ns a bile  d el  S e t to r e  Fin a nz e  e 
Risor s e,  la  co m p a tibili t à  d el  p rog r a m m a  d ei  p a g a m e n ti,  a i  s e n si  di  q u a n to  
p r evis to  d all ' a r t .  9  co. 2  d ella  L. 1 0 2/09;

�  si  p rovved e r à  a  d a r e  a d e g u a t a  p u b blici t à  d ell ' avve n u t a  a dozione  d el 
p r e s e n t e  a t to  ai  s e nsi,  p e r  gli  effe t ti  e  n elle  m o d ali t à  p r evis t e  d al  Dec r e to  
Legisla tivo  1 4/03/201 3,  n°  3 3  “Riordino  d ella  disciplina  rigu a r d a n t e  gli  
obblighi  di  p u b blici t à ,  t r a s p a r e nz a  e  diffusion e  di  infor m azioni  d a  p a r t e  d elle  
p u b blich e  a m minis t r azioni”, co m e  m o difica to  d al  D.Lgs.  9 7/20 1 6,  no nc h é  d alla  
L.  6/11/20 1 2,  n°  1 9 0  “Disposizioni  p e r  la  p r eve nzion e  e  la  r e p r e s sion e  d ella  
co r r uzione  e  d ell 'illeg alit à  n ella  p u b blica  a m minis t r azion e”,  di spon e n do  la  
p u b blicazione  s ul si to  w e b  is ti t uzion ale.

DI  N O MI NARE  r e s po ns a bile  d el  p roc e dim e n to,  ai  s e n si  d ella  leg g e  2 4 1/90,  
M a ri a  Gr azia  Gar av aldi

L'is t r u t to r e  
E m a n u el a  S a e t ti

X:\Da ti\Solie r a\Pa t ri mo nio\AMBIE NTE_ VERDE PUBBLICO\AESS\De t_quot a  a s socia tiva  AESS 2 0 2 0. r tf



SETTORE: GESTIONE E  SVILUPPO DEL PATRIMO NIO -  SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Quo t a  a s socia tiva  a n no  2 0 2 0  a  favor e  d ell Agenzia  p e r  l E n e r gia  e  lo Svilup po  
Sos t e nibile  di  Mo d e n a  AESS. Im p e g no  e  liquid azion e  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1 2 0 2 0 5 2 0 1 5 7 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 3 3 8

D e s cr iz i o n e Con t rib u to  all ' ag e nzia  p e r  l' en e r gi a

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Quot a  a s socia tiva  a n no  2 0 2 0  a  favor e  d ell Agenzia  p e r  l E n e r gia  e  lo Svilup po  
Sos t e nibile  di  Mo d e n a  AESS. Im p e g no  e  liquid azion e  d ella  s p e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   76  DEL 15/04/2020 (REGISTRO GEN ERALE).

S oliera, 1 5/0 4/2 0 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   SALVATORE FALBO h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Q u o t a  a s s o c i a t iva  a n n o  2 0 2 0  a  fav or e  d e l l  A g e n z i a  p er  l  E n er g i a  e  l o  
S vi l u p p o  S o s t e n i b i l e  d i  M o d e n a  AES S.  I m p e g n o  e  l iq u i d a z i o n e  d e l l a  s p e s a .  
”,  n°  2 5  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 9/04/20 2 0

SALVATORE FALBO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 6/04/20 2 0  al  
gio r no  0 1/05/20 2 0.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


